CADERNO 7  3TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2013

EMPRESAS HABILITADAS:
1.      INSTITUTO DE OLHOS FABIO VIEIRA S/S CNPJ:
01.862.347/0001-06
HABILITADA PARA SERVIÇOS CLÍNICOS E CIRÚRGICOS EM
OFTALMOLOGIA;
Belém (PA), 06 de Maio de 2013.
COMISSÃO EXAMINADORA:
LUCIÂNGELA DAS GRAÇAS ALMEIDA MENDES
JULIANA SILVA PAIVA
VIVIANE GODINHO BERNARDES
MARIDALVA PANTOJA DIAS

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 521628

PORTARIA N° 490 DE 26 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

MARCIA DO
SOCORRO

AZEVEDO DOS
PASSOS

5430909/2 URE MIA TÉC. DE
ENFERMAGEM 36 MESES BOM 2009/238233

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 521637

PORTARIA N° 503 DE 29 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

CARLA
ALESSANDRA

HABER
BASTOS

55589034/2 URE MIA MÉDICO 36 MESES BOM 2013/196498

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 521539

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 521115
PORTARIA: 328

Objetivo: PARTCIPAR DA OFICINA DE ELABORAÇÃO DO PLANO
DE AÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: IGARAPÉ-ACU/PA - BRASIL

Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LEILY KEILA GOMES MEDEIROS (MÉDICA VETERINÁRIA) / 1.0
diárias (Completa) / de 09/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 521549

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 521117
PORTARIA: 329

Objetivo: PARTCIPAR DA OFICINA DE ELABORAÇÃO DO PLANO
DE AÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: SÃO JOÃO DA PONTA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/NAILDE DE PAULA SILVA (MÉDICA VETERINÁRIA) / 1.0 diárias
(Completa) / de 09/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 521594

PORTARIA: 335
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ REALIZAR ENTREGA
DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR NO MUNICIPIO DE
IGARAPÉ-AÇU.NAS UNIDADES DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE
DO PRATA E UNIDADE ESPECIAL COLÔNIA DO PRATA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/05/2013 a 06/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 521596

PORTARIA: 336
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAL HOSPITALAR
NO MUNICIPIO DE IGARAPÉ-AÇU.NAS UNIDADES DE SAÚDE:
CENTRO DE SAÚDE DO PRATA E UNIDADE ESPECIAL COLONIA
DO PRATA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5160120013/ELADIO RODRIGUES DE OLIVEIRA (AG.DE
PORTARIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a
06/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 521519

PORTARIA: 347/2013
Objetivo: Participar do Curso de Sistema Integrado de Materiais
e Serviços (SIMAS), na Escola de Governo do Estado do Pará
(EGPA).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206719/SEBASTIÃO CELIO PEREIRA DA SILVA (Agente de
Artes Práticas) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a
10/05/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522115

PORTARIA: 110/2013
Objetivo: Realização de Levantamento Entomológico de
Flebotomíneo no município de Nova Esperança do Piriá, no
período de 06 a 10/05/2013.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br

Servidor(es):
0505294/FRANCISCO LOPES DOS REIS (Agente de Saúde) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/05/2013 a 10/05/2013
572061281/JOSE AUGUSTO NASCIMENTO DE OLIVEIRA (Agente
de Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a
10/05/2013
0504947/LUIZ MARCELINO DE SOUZA (Técnico em Entomologia)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522121

PORTARIA: 111/2013
Objetivo: Conduzir equipe para realização de Levantamento
Entomológico de Flebotomíneo no município de Nova Esperança
do Piriá, no período de 06 a 10/05/2013.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504930/LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522134

PORTARIA: 112/2013
Objetivo: Realizar o deslocamento (ida) para Belém PA, dia
07/05/2013 da servidora Edina Araújo Gonçalves para participar
do Curso de Atualização em Doenças Transmissíveis por
Alimentos em interesse a Vigilância Sanitária.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
61291700204/ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/05/2013 a
07/05/2013<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522154

PORTARIA: 113/2013
Objetivo: Realizar o deslocamento (retorno) de Belém PA, dia
10/05/2013 da servidora Edina Araújo Gonçalves da participação
no Curso de Atualização em Doenças Transmissíveis po Alimentos
em interesse a Vigilância Sanitária.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572340801/ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA (Motorista)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522161

PORTARIA: 114/2013
Objetivo: Participar da Reunião Ampliada sobre a Implantação do
RAPS (Rede de Atendimento Psicossocial) na Região, em Belém
PA, de 06 a 07/05/2013.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
91383/REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA (Odontóloga) / 1.5
diárias (Completa) / de 06/05/2013 a 07/05/2013<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522169

PORTARIA: 115/2013
Objetivo: participar do Seminário de Integração sobre Vigilância
Epidemiológica do Óbito, Sistema de Informação e Atenção
Primária em Saúde, em Belém PA, de 07 a 09/05/2013.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58757491/ERNESTINA NAZARE CARDOSO ALVES (Enfermeira) /
2.5 diárias (Completa) / de 07/05/2013 a 09/05/2013
58882841/FERNANDA LORENA BASTOS FERNANDES NERY
(Chefe de Divisão) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/05/2013 a
09/05/2013<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO